Filipović, *Jedna kanun-nama zbornickog sandžaka*, tamże, nowa seria 1948; B. Djurdjev, *Defteri za crnogorski sandžak iz vremena Ckender-bega Cznojevića*, „Prilozi za Orientalnu filologiju” t. I, 1950; H. Sabanović, *Kanun-name bosanskog sandžaka iz godine 922/1516*, tamże; tegoż, *Kanun-nama bosanskog sandžaka iz godine 948/1541*, tamże; B. Djurdjev, *Defteri za ernogorski sandžak*, tamże, t. II, 1951 (1952) i t. III—IV 1952—1953.

⁵ D. Šopova, *Makedonija vo XVI i XVII vek. Dokumenti od Carigradskite arkivi 1557—1645*, Skoplje 1955.

⁶ U. Heyd, *Ottoman documents on Palestine*, Oxford 1960. Por. też odnośnie Syrii R.